
PříIoha k protokolu o SZZé, Jméno a příjmení studenta:

Vysolci škola: JU v č, Budějovicích Vladimír Havlík

Pedagogická fakulta Obor: Č.I-OVZŠ 
^

pracoviště: katedra společenských věd vedo*e{/oponent diplomové práce:
Datum odevzdání posudku: 27.5.2013 phDr. Marek šmíd, ph.D.

,,
POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Název práce: Osud Romů v Československu mezi lé§ 1918-1945 pohledem zničení osady
Bohusoudov

Kritéria hodnocení práce (omačte vždy právě jednu zmožaých známek: A - ýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

Práce o rozsahu l08 s. textu se skládá ze7 kapitol včeťrě úvodu azávěru. Práce rovněž obsahuje přílohy
včetně ankety o povědomí občanů o osadě Bohusoudov.

Kapitola 2 se věnuje dějinám romského etnika od jeho počátku do konce 18. století. Kapitola 3 v časově
následnosti přibližuje dějin Romů v českých zemich v době 19. století, přičemž autor přibližuje vmik jejich
osady v Bohusoudově, Kapitola 4 představuje sondu do meziválečného Československa. Jádrem práceje 5.

kapitola (Genocida Romů), jenž podrobně přibližuje osud Romů v protektorátu Čechy a Morava a transporty
Romů do koncentračního tábora. Kapitola 6 přibližuje výsledky ankeúrího šetření a semamuje čtenáře se
záv ěry vyplývaj ícím i z dotaznki.

2. Metodologická a metodiclcá stránka práce

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

Hlavním cílem diplomové práce je ,,zmapovat situaci romské menšiny v Československé republice mezi léty
1918-1945 a pomocí primárních či sekundámích pramenů ji doplňovat o události spojené s romskou
komunitou v Bohusoudově, a to od vzniku osídlení v 18. století až po jeho konec v průběhu druhé světové
války." (s. 8). Závěry práce však nejsou pouze teoretické povahy, autor mezi občany okolních obcí provedl
průzkum - závéry této anketyjsou nedí|nou součástí 6. kapitoly.



3. práce s literaturou a dalšími informačními zdroji

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem)

4, Odborná správnost - znalost problematiky

(p rokazání 
"nu'o "i " 

S,né prob lemat'U!, 
:, "n,T::í 

spe c ifických znalo stí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

Zhodnocení výstedků, naplnění cílů, aPlikovatelnost v Praxi

Úroveň jazykového a stylistického zpracování

Bibliograťrc§ýpřehledffiaoup,t,^nrnýrozsahiloo-otl.eu.orprostudovalpodStatnésn.i1vkdějinámRomů
v česhých zemích ",*"#;fii",r"""r", 

,*oi, ;ilř,ňáw,n zaio,iy Jeho názory v prácijsou doloženy

relevantními citacemt, ;rTů";; j;;,"*,ii.u, ňřň,:r,i, ňr,ochozích konstatování,

Práceievěnovánapříb.h"R".ůŽijícichve",tI.n"".i"nodvrcholnéhosředověku.Autorpřiblifujejejich
nelehké soužití . ao.a.i,i ou}uu,.ňtu.* " 

d*fii'.r;j "iá"uiP-r.r.á'a* 
e*',Y a Morava' Autor vŠak

oředktádá pouze dějiny *;;"ůi aie pu.a"rne , ;;ffi.* i-i 
'irrro.onau 

áo.i.;i.t zivota v Čechách na

,pr*tuoe 
romské oruav u'řorr]rr*Ňe, r te"i|iřifrp":" 

j"u",enc teoreřióty i prakticky vybaven,

Jádro práce představuje 5. kapitola, m" ,. ",191"1"r-. n',"*ry_11,1XllPll'||ť:[fr:§"#fr"#P"i

x:mlťťruru:n:Ť*m,trfi,,l1l,[.'Íť;5,"i'Jlifrř"ffi,r".i*e, 
jakseautordomnívá,

z důvodu neinformovanosti_občaŇ, :: :TŤ_'fir}jil;ťiť'""fr"řnjp,*, 
nuu,:r,o:i některé její závéry

z dŮvodu nelíltormovall()sll Uuvatru, 
mistnim zpravodaji.

o*rrř""" "l.i.uuntni- 
odborném časopise či

rra".1. na dobré srylistické urovni,



Formální a grafická úroveň práce

pozitivně hodnotím formální i graťrckou podou,Ip.'.", ""j-n":::*,l*hledné 
azdaŤi'é gra§ ve 4' kaPitole'

Text je sjednocený, ,;;;;ý:;tor citlive pristlpu;" jať,k ,"*:T:T:,"**, tut k poznámkovému aparátu,

Autor prokázulu dortut#;iJ#;ij;r.rni i oobo*é schopnosti v praktické části práce,

Diplomovou práci na ",'r,ru-aě WS*nedeného aó",o'":, t 
"úajobě 

a hodnotím stupněm výborně,

1) Proč stála situace *"1r1 
"]:]lť::::",",,3r1$oletí 

dosud mimo zájem české historiografie?

;] ;il.Ť;i"";","á"" S"},",o"dou po roce 1945?

celkové hodnocení práce (výsledná nt.nkanení aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

C - dobře N - nevyhověl
Á - wrpgĚ 3-y.lnidobře

ť_ o,,(-

V Českých Budějovicích dne 15, května 2012 Podpis u "a$not 
oponenta diplomové práce


